PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 4068/2025

Assunto: Providências junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE visando à instalação de

bebedouro no campo de futebol do Parque Santo Antonio, situado na Rua das Margaridas, nº

225.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto -

SAAE visando à instalação de bebedouro no campo de futebol do Parque Santo Antonio,

situado na Rua das Margaridas, nº 225.

O referido espaço é amplamente utilizado pela comunidade, em especial

para a realização de projetos sociais voltados ao esporte e lazer, que contribuem para a

inclusão social e a promoção da saúde. Contudo, a ausência de bebedouro dificulta o

acesso dos frequentadores à água potável, o que compromete o bem-estar e a segurança

dos participantes durante as atividades físicas.

Assim, justifica-se o presente pedido diante da relevância social do

espaço e da necessidade de garantir condições adequadas para o pleno desenvolvimento

das práticas esportivas e comunitárias no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P